安 康 市 人 民 政 府

安政函〔2019〕172 号

安康市人民政府

关于公布安康市第五批非物质文化遗产

项目名录的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《陕西省非物

质文化遗产条例》相关规定,经申报、评审、公示等程序，现将

“旬阳牌鼓”等四大类 20 个项目列入安康市第五批非物质文化

遗产项目名录并予以公布。

安康市人民政府

2019 年 8 月 22 日

—  2  —

安康市第五批非物质文化遗产项目名录

（共 20 个）

传统音乐（1个）

旬阳牌鼓               申报单位:旬阳县文化馆

传统美术（3个）

烙画                   申报单位:平利县文化馆

传统木刻版画           申报单位:旬阳县文化馆

民间拨画               申报单位:旬阳县文化馆

传统技艺（15 个）

粉条制作技艺           申报单位:汉阴县文化艺术中心

搨辣子制作技艺         申报单位:石泉县文化馆

石泉草鞋制作技艺       申报单位:石泉县文化馆

彩糖制作技艺           申报单位:石泉县文化馆

豆豉制作技艺           申报单位:石泉县文化馆

石泉面塑制作技艺       申报单位:石泉县文化馆

宁陕木艺雕刻           申报单位:宁陕县文化馆

     乌（铁）陶传统制作技艺    申报单位:紫阳县非遗中心

绞股蓝茶制作技艺       申报单位:平利县文化馆

牛王生漆油漆技艺       申报单位:平利县文化馆

镇坪手工布鞋制作技艺   申报单位:镇坪县文化图书馆

双麻饼制作技艺         申报单位:旬阳县文化馆

礼馍制作技艺           申报单位:旬阳县文化馆

石坎梯田修造技艺       申报单位:白河县文化馆

—  3  —

钖绣刺绣技艺           申报单位:白河县文化馆

传统医药（1个）

陈氏中医治疗胃病秘方   申报单位:旬阳县文化馆